
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 보육가족지원
단위: 보육시설지원내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 41,587,868 41,591,510 △3,642

국         26,127,375 26,106,220 21,155

분            530,266 530,266 0

도          5,014,560 5,107,386 △92,826

군          9,915,667 9,847,638 68,029

보육가족지원 4,739,534 5,357,293 △617,759

국          2,124,745 2,430,753 △306,008

분            146,904 146,904 0

도          1,308,963 1,464,839 △155,876

군          1,158,922 1,314,797 △155,875

보육시설지원내실화 3,509,617 4,130,478 △620,861

국          1,812,111 2,122,542 △310,431

도            840,518 995,733 △155,215

군            856,988 1,012,203 △155,215

보육료지원(국비) 1,853,675 2,368,308 △514,633

국            926,837 1,184,154 △257,317

도            463,419 592,077 △128,658

군            463,419 592,077 △128,658

307 민간이전 1,853,675 2,368,308 △514,633

국            926,837 1,184,154 △257,317

도            463,419 592,077 △128,658

군            463,419 592,077 △128,658

02 민간경상보조 1,853,675 2,368,308 △514,633

  ○ 보육료지원(1,853,675,000원*1식)
            1,853,675          2,368,308        △514,633       경정 1,853,675,000원

국            926,837 1,184,154 △257,317

도            463,419 592,077 △128,658

군            463,419 592,077 △128,658

보육돌봄서비스 종사자인건비(국비) 986,484 1,112,712 △126,228

국            493,242 556,356 △63,114

도            246,621 278,178 △31,557

군            246,621 278,178 △31,557

307 민간이전 986,484 1,112,712 △126,228

국            493,242 556,356 △63,114

도            246,621 278,178 △31,557

군            246,621 278,178 △31,557

02 민간경상보조 986,484 1,112,712 △126,228

  ○ 종사자 인건비(82,207,000원*12월)
              986,484          1,112,712        △126,228       경정 986,484,000원

국            493,242 556,356 △63,114

도            246,621 278,178 △31,557

군            246,621 278,178 △31,557

보육시설기능보강(국비) 482,706 462,706 20,000

국            313,026 303,026 10,000

도             84,105 79,105 5,000

군             85,575 80,575 5,000

405 자산취득비 383,506 363,506 20,000

국            263,426 253,426 10,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 보육가족지원
단위: 보육시설지원내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             59,305 54,305 5,000

군             60,775 55,775 5,000

01 자산및물품취득비 383,506 363,506 20,000

  ○ 보육시설 기능보강               383,506            363,506           20,000

    ― 기자재구입비                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1개소

국             10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

아동건전육성 557,105 566,203 △9,098

국            191,197 195,314 △4,117

도            181,254 183,745 △2,491

군            184,654 187,144 △2,490

아동발달지원계좌지원(국비) 16,920 14,760 2,160

국             11,844 10,332 1,512

도              2,538 2,214 324

군              2,538 2,214 324

301 일반보상금 16,920 14,760 2,160

국             11,844 10,332 1,512

도              2,538 2,214 324

군              2,538 2,214 324

01 사회보장적수혜금 16,920 14,760 2,160

  ○ 아동발달지원계좌 대상아동 지원(30,000원*4
     7명*12월)                16,920             14,760            2,160       경정 16,920,000원

국             11,844 10,332 1,512

도              2,538 2,214 324

군              2,538 2,214 324

지역아동센터 운영지원(국비) 223,910 235,168 △11,258

국            111,955 117,584 △5,629

도             55,977 58,792 △2,815

군             55,978 58,792 △2,814

307 민간이전 223,910 235,168 △11,258

국            111,955 117,584 △5,629

도             55,977 58,792 △2,815

군             55,978 58,792 △2,814

02 민간경상보조 223,910 235,168 △11,258

  ○ 지역아동센터 운영지원(27,988,750원*8개소)
              223,910            235,168         △11,258       경정 223,910,000원

국            111,955 117,584 △5,629

도             55,977 58,792 △2,815

군             55,978 58,792 △2,814

저소득모부자가정 지원내실화 165,250 153,050 12,200

국             75,246 66,706 8,540

도             43,180 41,350 1,830

군             46,824 44,994 1,830

아이돌보미 지원(국비) 73,200 61,000 12,200

국             51,240 42,700 8,540

도             10,980 9,150 1,830

군             10,980 9,150 1,830

- 128 -



부서: 주민생활지원과
정책: 보육가족지원
단위: 저소득모부자가정 지원내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 73,200 61,000 12,200

국             51,240 42,700 8,540

도             10,980 9,150 1,830

군             10,980 9,150 1,830

05 민간위탁금 73,200 61,000 12,200

  ○ 아이돌보미 지원사업(9,150,000원*8월)
               73,200             61,000           12,200       경정 73,200,000원

국             51,240 42,700 8,540

도             10,980 9,150 1,830

군             10,980 9,150 1,830

여성복지증진 384,448 391,222 △6,774

국            131,736 131,736 0

도             49,514 52,901 △3,387

군            203,198 206,585 △3,387

여성권익증진 355,248 362,022 △6,774

국            131,736 131,736 0

도             43,014 46,401 △3,387

군            180,498 183,885 △3,387

다문화가정 인터넷사용요금 지원 20,316 27,090 △6,774

도             10,158 13,545 △3,387

군             10,158 13,545 △3,387

301 일반보상금 20,316 27,090 △6,774

도             10,158 13,545 △3,387

군             10,158 13,545 △3,387

01 사회보장적수혜금 20,316 27,090 △6,774

  ○ 다문화가정 인터넷사용요금 지원(1,693,000
     원*12월)                20,316             27,090          △6,774       경정 20,316,000원

도             10,158 13,545 △3,387

군             10,158 13,545 △3,387

청소년 보호 및 육성 706,550 567,550 139,000

국            100,330 100,330 0

도             27,000 27,000 0

군            579,220 440,220 139,000

청소년 관리 706,550 567,550 139,000

국            100,330 100,330 0

도             27,000 27,000 0

군            579,220 440,220 139,000

건전청소년 육성 149,090 10,090 139,000

306 출연금 139,000 0 139,000

01 출연금 139,000 0 139,000

  ○ 전라남도 인재육성 장학재단 기금
              139,000                  0          139,000       139,000,000원 * 1식

국가 보훈 관리 및 지원 203,280 203,080 200

도              1,600 1,400 200

군            201,680 201,680 0

국가유공자와 그유족에 대한 위문 187,880 187,680 200
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부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 국가유공자와 그유족에 대한 위문 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,600 1,400 200

군            186,280 186,280 0

독립유공자 및 그 유족 의료비 지원(도비) 1,600 1,400 200

도              1,600 1,400 200

307 민간이전 1,600 1,400 200

도              1,600 1,400 200

01 의료및구료비 1,600 1,400 200

  ○ 독립유공자 및 그 유족 의료비 지원(200,000
     원*8명)                 1,600              1,400              200       경정 1,600,000원

도              1,600 1,400 200

노인 복지 증진 15,991,269 15,923,925 67,344

국         10,633,116 10,603,774 29,342

분            241,423 241,423 0

도          1,866,131 1,849,314 16,817

군          3,250,599 3,229,414 21,185

재가노인 생활지원 755,425 777,129 △21,704

국            343,011 360,376 △17,365

도            101,185 103,355 △2,170

군            311,229 313,398 △2,169

노인돌보미바우처지원(국비) 97,047 118,751 △21,704

국             78,507 95,872 △17,365

도              9,270 11,440 △2,170

군              9,270 11,439 △2,169

307 민간이전 97,047 118,751 △21,704

국             78,507 95,872 △17,365

도              9,270 11,440 △2,170

군              9,270 11,439 △2,169

05 민간위탁금 97,047 118,751 △21,704

  ○ 노인돌보미바우처(192,554원*42명*12월)
               97,047            118,751         △21,704       경정 97,047,000원

국             78,507 95,872 △17,365

도              9,270 11,440 △2,170

군              9,270 11,439 △2,169

노인사회참여지원 2,000 6,366 △4,366

도                  0 4,366 △4,366

군              2,000 2,000 0

노인회 지회 보조금(도비) 0 4,366 △4,366

도                  0 4,366 △4,366

307 민간이전 0 4,366 △4,366

도                  0 4,366 △4,366

02 민간경상보조 0 4,366 △4,366

  ○ 노인회 지회 보조금                     0              4,366          △4,366  경정 0원

도                  0 4,366 △4,366

노인복지시설 운영지원 3,620,055 3,526,641 93,414

국            577,727 531,020 46,707

분            241,423 241,423 0
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부서: 주민생활지원과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도          1,294,995 1,271,642 23,353

군          1,505,910 1,482,556 23,354

노인요양시설 증축(국비) 815,454 722,040 93,414

국            407,727 361,020 46,707

도            203,863 180,510 23,353

군            203,864 180,510 23,354

405 자산취득비 93,414 0 93,414

국             46,707 0 46,707

도             23,353 0 23,353

군             23,354 0 23,354

01 자산및물품취득비 93,414 0 93,414

  ○ 장비보강(장흥노인전문요양원)
               93,414                  0           93,414       93,414,000원 * 1식

국             46,707 0 46,707

도             23,353 0 23,353

군             23,354 0 23,354

국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원 12,679,527 12,545,577 133,950

국         10,021,761 9,914,601 107,160

도          1,269,635 1,256,240 13,395

군          1,388,131 1,374,736 13,395

자활사업 추진 1,485,000 1,351,050 133,950

국          1,188,000 1,080,840 107,160

도            148,500 135,105 13,395

군            148,500 135,105 13,395

자활근로사업 추진(국비) 1,485,000 1,351,050 133,950

국          1,188,000 1,080,840 107,160

도            148,500 135,105 13,395

군            148,500 135,105 13,395

401 시설비및부대비 623,318 489,368 133,950

국            498,654 391,494 107,160

도             62,332 48,937 13,395

군             62,332 48,937 13,395

01 시설비 604,318 474,368 129,950

  ○ 자활근로사업비(읍면)(60,431,800원 *10월)
              604,318            474,368          129,950       경정 604,318,000원

국            483,454 379,494 103,960

도             60,432 47,437 12,995

군             60,432 47,437 12,995

03 시설부대비 19,000 15,000 4,000

  ○ 자활근로부대비(1,900,000*10월)
               19,000             15,000            4,000       경정 19,000,000원

국             15,200 12,000 3,200

도              1,900 1,500 400

군              1,900 1,500 400

취약계층 복지증진 및 지원 4,595,095 4,333,086 262,009

국          3,071,687 2,881,026 190,661

분             97,893 97,893 0

도            460,818 424,793 36,025
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부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            964,697 929,374 35,323

장애인 일자리 제공 59,350 59,350 0

국             29,675 29,325 350

도             14,837 14,662 175

군             14,838 15,363 △525

장애인복지일자리지원(국비) 30,280 30,280 0

국             15,140 14,790 350

도              7,570 7,395 175

군              7,570 8,095 △525

101 인건비 28,700 28,700 0

국             14,350 14,000 350

도              7,175 7,000 175

군              7,175 7,700 △525

10 기간제근로자등보수 28,700 28,700 0

  ○ 장애인 복지일자리 인건비(2,870,000원*10개
     월)                28,700             28,700                0       경정 28,700,000원

국             14,350 14,000 350

도              7,175 7,000 175

군              7,175 7,700 △525

사회복지 일반 행정 운영 2,126,174 1,864,165 262,009

국          1,736,338 1,546,027 190,311

분             15,000 15,000 0

도            152,671 116,821 35,850

군            222,165 186,317 35,848

지역사회서비스 투자사업(국비) 348,351 275,920 72,431

국            278,681 220,736 57,945

도             34,835 27,592 7,243

군             34,835 27,592 7,243

307 민간이전 348,351 275,920 72,431

국            278,681 220,736 57,945

도             34,835 27,592 7,243

군             34,835 27,592 7,243

05 민간위탁금 348,351 275,920 72,431

  ○ 지역사회서비스 투자사업               348,351            275,920           72,431

    ― 국제결혼이주여성 활용 저소득층자녀 영어
       서비스(15,850,300원*10월)               158,503            129,600           28,903         경정 158,503,000원

국            126,803 103,680 23,123

도             15,850 12,960 2,890

군             15,850 12,960 2,890

    ― 농어촌 노인건강장수활력 서비스(48,000원
       *12월*248명)               142,848            113,320           29,528         경정 142,848,000원

국            114,278 90,656 23,622

도             14,285 11,332 2,953

군             14,285 11,332 2,953

    ― 아동인지능력 향상서비스(25,000원*188명*
       10월)                47,000             33,000           14,000         경정 47,000,000원

국             37,600 26,400 11,200

도              4,700 3,300 1,400

군              4,700 3,300 1,400
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부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 사회복지 일반 행정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청년사업단 운영지원 288,178 98,600 189,578

국            201,386 69,020 132,366

도             43,397 14,790 28,607

군             43,395 14,790 28,605

307 민간이전 288,178 98,600 189,578

국            201,386 69,020 132,366

도             43,397 14,790 28,607

군             43,395 14,790 28,605

02 민간경상보조 189,178 0 189,178

  ○ 청소년 약물예방 교육상담 서비스
                8,118                  0            8,118       8,118,000원 * 1식

국              5,682 0 5,682

도              1,218 0 1,218

군              1,218 0 1,218

  ○ NEW START 전략을 통한 실버건강관리 서비스
               40,179                  0           40,179       40,179,000원 * 1식

국             28,125 0 28,125

도              6,027 0 6,027

군              6,027 0 6,027

  ○ 서비스 소외 조손가정 통합 사례관리
               28,680                  0           28,680       28,680,000원*1식

국             20,076 0 20,076

도              4,302 0 4,302

군              4,302 0 4,302

  ○ 다문화가정 아동적응지원 서비스
               28,572                  0           28,572       28,572,000원*1식

국             20,000 0 20,000

도              4,286 0 4,286

군              4,286 0 4,286

  ○ 만성질환의 예방과 관리를 위한 아쿠아로빅
     서비스                19,714                  0           19,714       19,714,000원*1식

국             13,800 0 13,800

도              2,957 0 2,957

군              2,957 0 2,957

  ○ 평생건강을 위한 초등학교 아동의 운동영양
     체험 프로그램                54,405                  0           54,405       54,405,000원 * 1식

국             38,046 0 38,046

도              8,180 0 8,180

군              8,179 0 8,179

  ○ CPR(심폐소생술) 등 응급처치 교육
                9,510                  0            9,510       9,510,000원 * 1식

국              6,657 0 6,657

도              1,427 0 1,427

군              1,426 0 1,426

05 민간위탁금 99,000 98,600 400

  ○ 사회문화 체험 서비스 지원
               99,000             98,600              400       경정 99,000,000원

국             69,000 69,020 △20

도             15,000 14,790 210

군             15,000 14,790 210
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부서: 주민생활지원과
정책: 재무활동(주민생활지원과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(주민생활지원과) 1,969,080 1,950,692 18,388

내부거래지출 594,198 575,934 18,264

내부거래지출 594,198 575,934 18,264

701 기타회계전출금 494,198 475,934 18,264

01 기타회계전출금 494,198 475,934 18,264

  ○ 의료급여 특별회계 전출금(494,198,000원*1
     식)               494,198            475,934           18,264       경정 494,198,000원

보전지출 1,374,882 1,374,758 124

보전지출 1,374,882 1,374,758 124

802 반환금기타 1,374,882 1,374,758 124

02 시ㆍ도비보조금반환금 184,359 184,235 124

  ○ 종합사회복지관 종사자특별수당                   124                  0              124  123,950원
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